УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Комиссии по противодействию коррупции –

заведующий ГБДОУ ЦРР – д/с № 45

О.В.Орлова

«22» августа 2022 г.

Протокол от 22.08.2022 №2/22

заседания Комиссии по противодействию коррупции

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

центра развития ребенка – детского сада № 45

Василеостровского района Санкт-Петербурга

Присутствовали:

Председатель комиссии: Орлова О.В.

Члены комиссии:

Мироводина А.А. – ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений

Односталко И.О. – председатель ПК

Чухрай М.К. – воспитатель

     Бурмистрова О.М. – старший воспитатель

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в связи с

увольнением сотрудника.

2. Информирование о планировании работы в годовом плане работы образовательной

организации по антикоррупционному образованию сотрудников, воспитанников и

антикоррупционному просвещению родителей (законных представителей) в 2022-2023

учебном году.

3. Подведение итогов планов по противодействию коррупции в 2021-2022 учебном году.

4. Информирование об изменении действующего законодательства в области

противодействия коррупции: Указ Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №

478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы"

5. О необходимости напоминания сотрудникам образовательного учреждения в преддверии

нового учебного года о запрете дарения и получения подарков в связи с выполнением

служебных обязанностей, рассмотрении положений статьи 575 гражданского кодекса

РФ, информировании родителей (законных представителей) на родительских собраниях

о мерах по противодействию коррупции, предпринимаемых в ГБДОУ ЦРР – д/с № 45

Слушали:

1. Бурмистрову О.М., старшего воспитателя, с проектом годового плана в части

антикоррупционного образования сотрудников, воспитанников и

антикоррупционного просвещения родителей (законных представителей)

2. Мироводину А.А., ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, с итогами плана по противодействию коррупции в 2021-2022

учебном году

3. Орлову О.В., заведующего, с информированием об изменении в действующем

законодательстве

4. Мироводину А.А., ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, о соблюдении требований статьи 575 ГК РФ

Решили:

1. Решено не дополнять комиссию по противодействию коррупции новым членом

«За» - 5 человек, «против» - 0 человек, воздержались – 0 человек.

2. Рекомендовать к утверждению годовой план в части антикоррупционного образования

сотрудников, воспитанников и антикоррупционного просвещения родителей (законных

представителей)

«За» - 5 человек, «против» - 0 человек, воздержались – 0 человек.

3. Принять к сведению итоги плана по противодействию коррупции в 2021-2022 учебном

году

4. Руководствоваться изменениями в действующем законодательстве

5. Соблюдать требования статьи 575 ГК РФ и иными требованиями законодательства в

части запрета дарения и получения подарков в связи с выполнением служебных

обязанностей, информировать родителей (законных представителей) на родительских

собраниях о мерах по противодействию коррупции, предпринимаемых в ГБДОУ ЦРР –

д/с № 45

«За» - 5 человек, «против» - 0 человек, воздержались – 0 человек.

Председатель комиссии:   _________________________Орлова О.В.

Члены комиссии:      ________________________Мироводина А.А.

________________________ Односталко И.О..

    ________________________ Бурмистрова О.М.

________________________ Чухрай М.К.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 45
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Орлова Оксана
Викторовна, Заведующая

31.10.23 12:50 (MSK) Сертификат 07D29DDBCB177125C9640A0DFCFA0657